CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Agnere virgine [et] martyre. Cap[itulum]. cvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

canicie lamentabiles voces emittebat. Adueniuntur et coniuges proprios parvulos offerentes: et incomparabilibus genitibus et suspiriis exultantes. Inter hec ceperunt viros corda molestare. Tunc sebastianus ibi assistens: erupes in medio: diuino repletus flame: de contemptu vite presentis et de gloria futuri regni: sermonem assumente proflam orationem corexuit: et eleganti eloquio sanctorum animos ad amores martyrum contemptis omnibus incitauit. Hec autem agebantur in domo nicostrati primicerini: ubi marcus et marcellianus custodiebatur. Eius usus vero nomine: graui infirmitate loquela vi. annis amiserat: vsum tamen audiendi aut sensum animi minime perdidera. Quae eis omnia verbera sebastiani audierat: pedibus eius pro voluntate: nutibus venia postulabat. Agit martyr Christi orationem: ut sicut os zacharie prophetare rat lingua quoque eius aperiatur dignaretur. Statimque mulier loquendi facultate receperat sermones beati sebastiani bollandice cepit: sechangebum domini iuxta cum vidisse afferuit: qui immenso lumine circundans librum aperte tenebat: ubi omnia que sancti dixerat scripta erant. Iuxta quae etiam alii. vij. angelii candidissimi circumstabant. Quo viso miraculo: nicostratus vir cum uxore conuersus est una eis tranquillo et marria parvibus marci et marcelliani: et a scoto pollicapo presbytero baptizari sunt. Marcus vero et marcellianus in domo confortati martyris gloria preoprabant. Quos duos nicostratus vellet solitos dimittere: oculo abire noluerunt afferentes se passionis calicem nullatenus dimisuros. Tranquillinus autem graui morbo laborans statim ut baptizatus est: sanitatem suscepit. Postquam autem marcus et marcellianus martyrum passi sunt: et mater eorum maria post dies modicos in pace migravit ad eum. Chroماتius prefectus graui morbo laborans a sancto sebastiano sanatus est: et ab eodem atque a tranquillino in fide doctus una cum tyburnio filio suo: per manus pollicarpri presbyteri sacram baptismum suscepit: ut in passione tyburni dicetur isti. Idus augusti. Quibus omnibus per martyrium columatis beatus sebastianus latere non potuit. Nam cum imperator diocletianus cognovisset qualiter dadum in Christianitate latuisset: et multos talis occasione ad martyrum provocasset: eum ad se conuocauit: et de ingratitudine quam erga deos et imperatores habuerat dure redarguit. Qui eis se Christianum pro salute imperii semper orare dixisset: iussit eum imperator in medio campi ligari: et quasi in signum a missisibus sagittari: qui ita eum sagittis impleuerunt: ut quasi erinacius videretur: et exstinctus illum mortuum abierunt. Tunc hyrene relicta castuli mater abiit noctu ut corpore tolleret: et iuuenies ipsum adhuc vivum ad dominum suum adduxit: et cura eius egit. Qui intra paucos dies conualuit: et stans

Secundus

super gradus heliogabali venientibus imperatoribus se exhibuit: eosque de persecutione quas in christianos iniuste agebat: increpare cepit. Quod cum diocletianus miraretur: distinxit se ad hoc a christo domino suscitatum: ut eisdem veritatem fidei contestaret. Tunc imperator iussit eum in hippodromum palati duci: et radium sustibus cedit: donec spiritu exhalaret. Corpusque ipsius in cloacam proiecti: ne a christianis nomine martyris colere. Sanctus vero martyr apparuit lucerne matrone religiose: eius corpus suum revulsa est: et ut iuxta apostolorum vestigia sepeliret ad monust. Quod et illa cum servis nocte sequenti ad implere curauit: ibimus in catacubis iuxta corpora apostolorum: ut iussit collocabatur. Passus est autem circa annos domini. ccxxvij. xiiij. kalendas februario. Post temporis decursum anno. iiij. iuliani impatoris: hilduinus abbas sancti Dionysii: sacris palati archiepiscopalis romana misit: et a papa eugenio corpore sancti sebastiani obstituit: indeque translatum apud urbem Sueosnei. in basilica sancti medardi collocauit: ut dicit Bigibertus.

De sancta Agneta virginem et martyre.

Eap. cvij.

Saint Agnes virgin and martyr

tym sacratissima: cuius passio nem scribit Ambrosius: nobilissima romanorum. xiiij. erat in eis anno morte perdidit: et visus inuenit: corpore iuuenit: sed animo cana: pulchra facte: sed pulchritudine deinde. Hec dum a schola revertitur: a prefectoribus nomine symphroni filio iuuenit adamant: cuius parentes requisuit: et multis permissionibus eius cōtinguit postulans. Deinde diuinitas et gemas et thesauros obruit infinitos: que ola a virginem et stercore reputata sunt: iuueneg curiosa oratione licentiauit: eo quod ab alio amatore preuenita esset: quem de quinque excellētibus commēdauit: que a mulieribus in sponsis plurimū regruntur: sed de nobilitate generis: quod longe illo nobilio genere et dignitate: cuius mater virgo est: cuius p̄ feminā necit. De decoro pulchritudinis: quod eius pulchritudine sol et luna miratur. De diuinitatibus abundantia: quia eius opes nunc deflant: et diuinitate nunc decrescunt. De potentie efficacia: quod ei odore reuulsūt mortui: eius tactu confortatur infirmi. Et de amoris excellētia: quia eius amor est suauior et gratia elegans. Deinde subfecit quinque beneficia sibi ab ipso sposo collata. Quia annulo fidei sue eam subarauit. Multiplici virtutuz varierat vestimenta: passimque sue sanguine signata. Vinclo amoris copulauit: et celestis thesauri gloria duxit. Audiens hec insanus iuuenis lecto puerus: et amore egrotaret: a medicis aperit. Et sic patiente iugens cadēvirginis replicaret: et illa portu-

De sanctis in mense ianuarii occurrentibus. Fo. xli.

sponsi federa violare non posse diceret: cepit prefectus inquirere: quis esset sponsus ille nobilis: de cuius se agnes potestare facaret. Eius dicitur: quod virgo Christum deum suum sponsum asserteret: prefectus eam sibi presentari fecit: et primo blandis sermonibus: dehinc terroribus pulsare cepit. Que illi blandientur sicut et terrentur a deo deridebat. Et quod nobilis erat: et vim ei prefectus inferre non poterat: tunc sibi Christianitas obiecito: sequenti die eam sibi assisti fecit: et iterato de amioe inueniens appellauit. Et cum in sermone casso labore deficeret: alterum de duobus sibi propositum eligendum: aut si virginitatem elegerat: deinde veste cum virginibus immolare: aut cum me reticibus publice scortari. Que eum neutrum elegisset: dicens secum habere angelum dominum qui eam semper impollutam custodiret. Iussu symphronii spoletaria ad lupanar ducit voce prestante agnites sacrilegum proclamante. Tanta autem densitatem dominis capillis eius modi crescentibus contulit: ut melius quam suis vestibus videretur induita. Ingressa autem turpitudinis locum: angelum dominum preparatum inuenit: qui eam immenso lumine circumdedit: et stola candidissima ad mensuras eius corporis diuinatus cōtexta vestitur. Tunc prefecti filii eius sodalibus ad lupanar venit: et volens sibi illudere: filios prius ad eam inuictavit. Qui ingressi et immenso lumine territi: compuncti redierunt. Sic lupanar locus orationis efficit: adeo ut quisque mundorum exiret: quod ingredere. Iuuenis ergo lascivius socios ut pueriliter irridens: intrans in lumine irruit: mox et ut eam cogitare voluit: prefocatus a diabolo expirauit. Quem socii videntes diuulsus immorari: putabant illum obsecnis operibus occupari. Tandem ad locum accesserunt: et eum mortuum inuenientes: preforibz clamauerunt. Occurrerunt populus: et currerunt et defensio prefectus: et quidam eam maleficā: quidam innocentē exclamabat. Prefectus vero causas necis filii interrogat. Qui virgo respondit: quod ille cuius voluntate perficere noluit: in eum potestate acceptit. Nam et alii quod bonorum deo intrares dederat: illesi exinerant. Eum cum prefectus se eidem crediturum diceret si iuuenem suscitaret: orauit agnes eum lachrymis et coquitis ab angelo suscitata iuuenis: quod egressus cepit Christum publice predicare: et oīa idola confundere. Tunc seditione in populo excitata per pontifices idolorum: prefectus hec videns obstupuit: eam et dimittere voluit: sed prescriptione timens: virginem apasio vicario dereliquit: et dolens abiit quod ipsam liberare non potuit. Quā vicarius in igne copiosus iactare fecit: sed in duas pres fiamma diuisa seditionis populi comburebat: et eam minime cogitabat: sed pro Christi fidem martyrio corosus ignis ita extinctus fuit: ut nec quidem tempore incendi remaneret. Aspasius autem seditionem populū timens in gurture eius gladium mergi fecit: et sic Christus sibi sponsam et martyrem consecravit.

Eius corpus Christiani cum parentibus nullam tristiciam habentibus rulerunt: illudque in piede suo via numantana sepelierunt: vestigia a paganis in eos mittentibus lapides evaserunt. Passa est autem xij. kalen. februarii.

De sancto Patroclo martyre. Cap. cvij.

Aetroclus martyris passus est apud senonas gallie sub Valeriano imperatore. Qui cum de partibus illis egredetur aucta fama patrocli quod vir nobilis assiduis orationibus vacans: hora xii. vitam cibis capiebat: et quod Christum publice predicabat: fecit eum teneri et dulci ad sacrificandum. Qui cum sacrificare conteneret: iussu imperatoris fustibus ceditur: deinde missis copiis in cruribus ipsius et catenis in manibus vincit triduo carceri patroclus manipulatur. Sed cum in Christi confessione constanter perseveraret: iussit eum aurelianus iuxta flumen sequanam duci: ibique gladio caput eius abscondi. Ductus ergo ad locum: oratione premissa: lumina eius tenentia obscurata sunt. Ipse vero flumen transiit: aqua vir ad genua pertingente. Quod dum quidam illorum dominique virtuti: quidam magice arti ascriberent flumen et ipsi transferunt: et dum sanctum requirerent a muliere gentile eiusdem orans ostenditur. Sicque caput ipsius amputatur. xij. kalen. februarii. Eius corpus a viris fidelibus persecutione sedata in ciuitate senoni. sepultum facit.

De sancto Publio episcopo et martyre. Capitulo. civ.

Ablini epus athe nichil. et martyris gloriofus fuit. Hic humana et divina sapientia clarus: secundus post Dionysium Ariopagitan ad modum effulgit. Ecclesiastis athensisium nobiliter rexit: et preclarus virtutibus ac doctrina praefulgens ob Christi fidem martyrio coronatur. xij. kalen. februarii. hec adeo.

De sanctis Fructuoso episcopo et sociis martyribus. Capitulo. cx.

Fructuosis episcopi pus augurius et enlogius diaconi et martyres: tempore galieni imperatoris martyrium passi sunt apud terragonam Hispanie civitatem. Qui primo in carcерem traxi: diebus pluribus afflicti sunt. Deinde educti: pro Christi confessione flammis inieci: vinculis quibus alligati fuerant exustis manibus in modum crucis expansis: orantes ut reverenter obtinuerent. Et mox quidam ex fratribus: et filia predictis que astabat: viderunt sanctorum animas celum.

f